[image: ]
        INDICAÇÃO Nº 59/2024

                                       ASSUNTO: SOLICITA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUE DERTERMINE AO SETOR COMPETENTE, A COLOCAÇÃO DA DEVIDA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO NA RUA FERRÚCIO CARLOS BERTONI, LOCALIZADO NO PARQUE DA COLINA I.

                                       Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a identificação daquele logradouro público é uma medida necessária para a orientação e informação das pessoas. Além disso, a orientação é importante também para as pessoas que provêm de outras localidades e que porventura procuram por endereços na cidade.

                                        INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja colocada a devida placa de nomenclatura na Rua Ferrúcio Carlos Bertoni, localizado no Parque da Colina I, onde ainda não existe nenhuma placa indicativa.

SALA DAS SESSÕES, 29 de janeiro de 2024.

FERNANDO SOARES

                   Vereador – PSDB

image1.png
PROTOCOLO 176/2024 - 01/02/2024 16:28